Este servicio será prestado de acuerdo por un monto y un número limitado de eventos por año, 
que se establecen para tal efecto en el presente documento.

Orientación médica telefónica 24 horas

Previa solicitud del afiliado, GEA brindará orientación médica telefónica, cualquier día de la 
semana, las 24 (veinticuatro) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, 
para que el afiliado pueda resolver sus consultas sobre alguna dolencia o enfermedad. 

GEA no se hace responsable de las consecuencias derivadas de estas orientaciones y los gastos 
en que incurra el afiliado correrán por su propia cuenta.

[...]

El derecho a las prestaciones que a continuación se mencionan se brindará 
dentro de la República de Honduras.

Orientación dental telefónica 24 horas

Previa solicitud del AFILIADO o sus BENEFICIARIOS, GEA brindará orientación odontológica 
telefónica, las 24 (veinticuatro) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, 
para que el AFILIADO pueda resolver sus consultas sobre alguna dolencia dental.

GEA no se hace responsable de las consecuencias derivadas de estas orientaciones y los gastos 
en que incurra el AFILIADO correrán por su propia cuenta.